
Akce je realizována v rámci klíčové aktivity 05 „Propojení univerzitního prostředí s trhem práce“ 

projektu Inovace studijních programů AF a ZF MENDELU směřující k vytvoření mezioborové integrace, CZ.1.07/2.2.00/28.0302. 

Tento projekt je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 

„MOŽNOSTI STUDIA A PRÁCE V ZAHRANIČÍ!“ 

Dne 9.12.2014 od 13h v posluchárně děkanátu AF MENDELU, pavilonu M, místnost M2.12. 

 

Přednášející: Bc. Alena Hooperová 

 



Možnosti studia a práce v  zahraničí 

www.af.mendelu.cz/zahranici 

Agronomická fakulta Vám 

nabízí příležitost získat 

nové přátele, životní 

zkušenosti, odborné 

znalosti a dovednosti nejen 

zde v Brně, ale i na jiných 

evropských univerzitách. 

 



Zahraniční referát – KDO JE KDO 

www.af.mendelu.cz/zahranici 

Proděkan pro vnější vztahy:  

Ing. Daniel Falta, Ph.D. 

Referentka pro mezinárodní studium 

Bc. Alena Hooperová 

 

KDE: ZAHRANIČNÍ REFERÁT, Budova C, přízemí 

 



Jaké jsou možnosti: 

• Erasmus+ 

• CEEPUS 

• AKTION (Rakousko) 

• Norské fondy a EHP 

• Mimo Evropu - bilaterální dohody 

• Free Movers (například na projekty) 

Wageningen University 



CO POTŘEBUJETE 

• ČAS NA PŘÍPRAVU 
1. Kam můžete vyjet a ve kterém semestru 

2. Jaké předměty vyučují a co půjde uznat 

 

• JAZYK 

 

• ODHODLÁNÍ čelit překážkám  

 



ERASMUS+ 

• studijní pobyty a praktické 

stáže  

• do zemí EU a některých 

přidružených zemích 

• kvalitně zavedený a 

propracovaný systém 

• finanční grant na pobyt od 

vysílací univerzity 

 

www.af.mendelu.cz/zahranici 

Agrocampus, Francie 



Erasmus+ – partnerské univerzity  

http://www.af.mendelu.cz/cz/zahranici/studenti/erasmu

s_plus 

AF má smlouvy s 

více než 60 

univerzitami v 

Evropě. 

Studium v 

angličtině, němčině, 

francouzštině, 

italštině a dalších 

jazycích. 

 



Erasmus+ – praktická stáž 

 

• Stáž v podniku, školícím, výzkumném středisku 
nebo v jiné organizaci související s oborem studia 

• Plný pracovní úvazek podle dohodnutého plánu 

• Stáže si studenti vyhledávají a zařizují sami, 

případně na doporučení školitele 

 

 
Podle výzkumů ESN studenti, kteří žili v zahraničí 

mnohem častěji zakládají vlastní podnikání! 



Erasmus+ – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Leden 2015 

 

• Dodáte přihlášku s přílohami 

• Absolvujete jazykové testy 

• Postupujete podle pokynů na: 
http://zo.stud.mendelu.cz/cz/st
pob/erasmus  

 



 

Další možnosti studia v zahraničí 

• možnost studia kdekoliv ve 
světě dle zájmu a schopností 
studenta 

 

• finanční podpora studentů 
ze strany univerzity 

FREE MOVERS 
(bilaterální dohody) 

www.af.mendelu.cz/zahranici 

• Studium v zemích střední 

a východní Evropy 

Kasetsart University 

BOKU, Vídeň 



Aktion a Norské fondy a fondy EHP 

AKTION 

• Stipendia na studijní a vědecké pobyty (studenti 

Mgr. a Ph.D.) - RAKOUSKO 

• Letní jazykové školy 

Norské fondy a fondy EHP 

• Stipendia na studijní stáže 3-10 měsíců (všechny 

stupně VŠ studia) 

• Norské fondy – Norsko, EHP – Norsko, 

Lichtenštejnsko, Island 



DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

Zde získáte informace o: 

• AIA – stipendijní pobyty v 

zahraničí 

• AKTION Česká republika – 

Rakousko 

• AMVIA – americké mobility 

• CEEPUS – středoevropský 

program 

• ERASMUS+ 

• Norské fondy a fondy EHP 

• a další 

 



Studium v USA 

Výborné informace najdete na stránkách 

www.fulbright.cz 

 

 

Na březen 2015 

Plánujeme seminář 

Studium v USA 

Přednášet přijde zástupce 

Fulbright Foundation 

 

 

http://www.fulbright.cz/


Mezinárodní studentský klub Mezinárodní studentský klub 

www.af.mendelu.cz/zahranici 

• pomoc zahraničním 

studentům 

• pořádání akcí 

• podpora mezinárodní komunity na MENDELU 

• staňte se členem i Vy 



Co můžete udělat hned: 

• Prohlédněte si stránky AF, kam 

byste rádi vyjeli na studium, případně 

kam můžete jet na stáž. 

• Učte se jazyk - většina škol 

vyučuje v angličtině, navíc: němčina, 

španělština, francouzština a italština 

• Připravte si dotazy a stavte se na 

zahraničním referátě v budově C. 

 

Studium v zahraničí 

www.af.mendelu.cz/zahranici 



Kde hledat informace 

• www.mendelu.cz 

• www.af.mendelu.cz 

– Zahraniční spolupráce 

– Aktuality 

• FB profil (zahraničnístudiaAF) 

• Nástěnka  

• E-maily 

• Informace dalších institucí: 

 www.dzs.cz, www.msmt.cz atd. 



Podrobnější informace získáte osobně 

nebo emailem na zahraničním oddělení. 

Zahraniční oddělení Agronomické fakulty 


